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W związku z pojawiającymi się w przestrzeni medialnej nieprawdziwymi informacjami
dotyczącymi okoliczności rozwiązania umowy o pracę z Panem dr. Michałem Siedziaką z
Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Szczecinie, Instytut Pamięci Narodowej
informuje, że okoliczności tej sprawy przedstawił opinii publicznej w swoim oświadczeniu
dyrektor szczecińskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej Pan Krzysztof Męciński we
wtorek 17 grudnia br.

Podkreślić należy, że pracownik, z którym została rozwiązana umowa o pracę uchybił
obowiązkom pracowniczym wynikającym z wiążącego go z pracodawcą stosunku pracy.
Pomimo ustalonego z pracodawcą wydania w Wydawnictwie IPN książki o Marianie
Jurczyku, powstającej w ramach powierzonych obowiązków służbowych, korzystając z
pełnej swobody naukowej i komfortowych warunków pracy zapewnionych przez
pracodawcę, Pan dr Michał Siedziako opublikował przygotowaną książkę w Europejskim
Centrum Solidarności w Gdańsku. Nie miał na to wymaganej przepisami prawa zgody
swoich przełożonych oraz nie poinformował ich o podjętej przez siebie współpracy z
instytucją zewnętrzną. Tym samym bezsprzecznie uchybił obowiązkom pracowniczym, co
stanowiło podstawę do wypowiedzenia umowy o pracę przez pracodawcę.

14 listopada br. Pan dr Michał Siedziako zwrócił się pisemnie do prezesa IPN dr. Karola
Nawrockiego z prośbą o rozważenie możliwości wycofania wypowiedzenia, na co Prezes
Instytutu wyraził zgodę, pozostawiając kwestie związane z określeniem ponownych
warunków zatrudnienia pracodawcy, czyli dyrektorowi Oddziału IPN w Szczecinie. Panu dr.
Michałowi Siedziace zostały zaproponowane te same warunki, na jakich był dotychczas
zatrudniony w IPN proponując jedynie przejście do innej komórki organizacyjnej. Na takie
warunki zatrudnienia Pan doktor nie wyraził zgody.

Pojawiające się doniesienia medialne wskazujące na podjęcie decyzji o rozwiązaniu umowy
o pracę z Panem dr. Michałem Siedziaką przez prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego są
nieprawdziwe i noszą znamiona celowej manipulacji faktami. W naszej ocenie są nieudolną
próbą ataku politycznego wymierzonego w Szefa niezależnej instytucji państwowej.
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